Datum apud Alacantum, XVI kalendas aprilis, anno Domini Mº CCº LXº quinto.

LV

1266-III-17. Alicante.—*Carta real por la que Jaime I hace donación a la Orden de Predicadores de las casas llamadas Alcázar Saguir en Murcia.*

Pub. HUICI: *Colección diplomática de Jaime I el Conquistador*, Valencia, 1922, III (2.^a parte), págs. 258-259, doc. 1.253.

TORRES FONTES: *La reconquista...*, pág. 210.

— CODOM, II, *Documentos siglo XIII*, doc. XXVIII.

Noverint universi quod nos Iacobus. Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulanus, per nos et illustrem regem Castelle et successores eius, damus et oferimus Deo et beate virginis Marie et beato Dominico et vobis fratri Petro de Ilerda et ordini fratrum predicatorum, vice e nomine ordinis vestri, et fratribus vestri ordinis Murcia commorantibus domos illas sitas in Murcia in parte christianorum, que vocatur Alcacer Ceguir, in quo nunc habitatis, ad habitandum, tenendum et habendum et ad vestras voluntates inde penitus libere facientes, sicut melius dici, intelligi et plenius potest ad vestrum et fratrum ordinis vestri bonum et sincerum intellectum; promittentes vobis quod faciemus fieri cartam donationis a prefato illustri rege Castelle de domibus predictis. Datum apud Alacant, XVI kalendas apriis, millesimo CCLX quinto.

LVI

1266-III-24. Alicante.—*Carta real de Jaime I por la que reconoce deber a Guillermo de Cardona tres mil sólidos jacetanos por razón de la ayuda prestada en la campaña de Murcia.* (A.C.A., Reg. 14, fol. 80 r.)

Cit. MIRET i SANS: *Itinerari...*, págs. 384-385.

Nos Jacobus Dei gratia etc. Resognoscimus et confitemur debere uobis nobili et dilecto nostro Guillermo de Cardona, tria mile solidos iacethanos, ratione trium militum quos in auxilium nostrum presentis guerre sarracenorum ad partes Murcie adduxistis, ultra illos septem milites cum quibus pro honore quod a nobis tenetis debebatis Seruire. Quos denarios promitimus soluere in pace. Retinemus tamen quod forte redditus plenii locorum illorum cum duobus milibus et quadringentis solidis, quos a nobis prohonore tenetis Valent plus quingentis morabetinis ut in carta quam inde a nobis habeatis plenius continetur. Quod possimus deducere de dicto debito seruicium illud quod nobis ultra dictos septem milites pro ipsis redditibus planis facere deberetis.

Datum apud Alacantum, VIII kalendas aprilis, anno Domini M^o CC^o LX^o quinto.

LVII

1266-IV-18. Valencia.—*Carta real por la que Jaime I reconoce deber a Raimundo de Cervera, su repostero, 12.822 sueldos reales en razón de diversas compras.* (A.C.A., Reg. 14, fol. 78 v.)

Publ. TORRES FONTES: *La reconquista...*, págs. 211-212.

Cit. MARTÍNEZ FERRANDO: *Catálogo...*, pág. 145, doc. 650.

MIRET i SANS: *Itinerari...*, pág. 386.

Recognoscimus et confitemur debere uobis, Raimundo de Ceruaria, repostario nostro, pro trescentis sexaginta caficiis ordei, quod nobis in Alacanto mutuastis, ad rationem quinque bisantiorum et dimidii pro unoquoque caficio, duo mille bisantia. Item, debemus uobis pro centum et tribus caficiis frumenti, quod similiiter nobis in Alacanto mutuastis, octingentos viginti quatuor bisantia, ad rationem octo bisantiorum pro unoquoque caficio. Et sic sunt in suma duo millia octingenta viginti quatuor bisantia, que faciunt, ad rationem trium solidorum regalium pro unoquoque bisantio, octo millia quadringenti septuaginta et duo solidos regalium. Item, confitemur debere uobis pro una mula uestra, quam dedimus alguaciro Murcie, quadragintos solidos regalium. Item, debemus uobis trescentos decem solidos regalium pro vno equo, quem tenebatis in pignore a Poncio Boch, quem equum nobis reddidistis. Item, debemus uobis. Item, debemus uobis (sic) ducentos solidos regalium, quos uobis debebat Bertrandus de Villanova, et de mandato nostro ipsos ducentos solidos eidem dimisistis. Item, debemus uobis de eo quod manuleuastis Murciam, in officio uestro, mille quadrigentos quadraginta solidos regalium. Et sic debemus uobis inter omnia: decem mille octingentos viginti duos solidos regalium, quos assignamus uobis habendis et percipiendis in uniuersis collectis quas nobilis Eximinus Petri de Arenoso faciet pro nobis modo in Aragonia, tan a christianis, iudeis quam sarracenis aliqua ratione. Promitentes etc.

Datum Valentie, XIII kalendas madii, anno Domini M° CC° LX° sexto.

LIX

1266-IV-28. Valencia.—*Carta del Infante Pedro por la que reconoce deber al Vizconde de Castellnou cierta cantidad de dinero, en concepto de salario por servicios prestados en Murcia, Alicante y Gandia.* (A.C.A., Reg., 17, fol. 68 v.)

Cit. MARTÍNEZ FERRANDO: *Catálogo...*, I, págs. 147, núm. 660.

[Nos infans Petrus, etc.] Recognoscimus et confitemur nos debere vobis viro nobili Jaustbirto, vicecomiti Castri novi, duo mille [.....] quitatione de Murcia. Item DXLIIIIP° solidos per octo dies de quitatione de Alachant usque Valencie. Item/ [.....] quos a[m]jinsistis in nostro servicio et duo mille solidos. Item octingentos solidos que deficiunt vobis de eo quod/ vobis dederamus in Gandia anno M° CC° LX° quarto, et sic sunt in suma quinque mille DCXLIIIIP° solidos, quos assignamus vobis habendos et percipiendos in universis redditibus baiulie Ilerde, solutis, tamen, assignationibus mercatorum. Mandantes Guillelmi de Bosco,/ cui

nos commendavimus predicta, quod de predictis reddit et solvat vobis vel cui volueritis dictos denarios, solutis assignationibus mercatorum,/ tamen si autem quam dicti mercatores soluti erunt questie Catalonie jactarentur, damus et assignamus vobis omnes predictos denarios in eisdem/ questiis.

Datum in Valencia, IIII° kalendas madii, anno Domini M° CC° LX° VI°.

LX

1266-VI-23. Barcelona.—*Carta real por la que Jaime I hace donación a la Orden del Temple de varias casas en Murcia.*

Publ. HUICI: *Colección...*, II (2.^a parte), pág. 309, doc. 9.

— CODOM, II, *Documentos siglo XIII*, doc. XXIX.

Cit. MIRET i SANS: *Itinerari...*, pág. 388.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani, per nos et illum regem Castelle et suos, damus et concedimus Deo et ordini milicie Templi, in perpetuum, per hereditatem propriam, francham et liberam, domos que fuerunt de Abdelhac Alimahomet Abnibiniambra et algorfam ipsarum domorum, que est ante portam ciudem. Quequidem, domus sunt in Murcie, in parte christianorum et affrontant ex una parte in via publica, que dicitur de Rabac Alahubet et in dominibus relaxant et ex alia in via, que dicitur de Navat et ex alia in viis, que dicuntur de Zarhan et ex alia in dominibus de Aben Abdelaziz. Damus... secundum quod eas assignavimus et dedimus ordini supradicto, quando in civitate Murcie eramus personaliter constituti et secundum quod in alio instrumento, quod inde fecimus ordini, plenius continetur. Damus eciam et concedimus Deo et ordini antedicto in perpetuum ortum qui fuit Dalfossayer et affrontat ex duabus partibus in muro civitatis. Datum Barchinone, IX kalendas iulii, anno Domini millesimo CCLX sexto. Signum Iacobi... Testes sunt Iazbertus de Castronovo, Gaufredus de Rocaberto, G. de Cardona, Petrus Martinus de Luna.

LXI

1266-VI-23. Murcia.—*Carta de los alguaciles y viejos moros de Murcia en razón de los pleitos con el rey de Aragón.* (A.C.A., Reg. 15, fol. 24 r.)

Cit. MIRET i SANS: *Itinerari...*, pág. 385.

Cosnocida cosa sea a quantos esta carta vieren como yo, alguazil Abubecre Abuadan, e yo, alguazil Abuambre Abengalip, e nos los veios de Murcia, por nos e por todos los moros de Murcia que pleyte fezimos con el rey de Aragon en razon de Murcia, entendiendo e conociendo el yerro que fizieron los moros de Murcia contra el mucho alto e muyt noble senyor el rey don Alfonso e por gran favor que auemos de auer su gracia e sua merced, con buena voluntat sen toda premia que no nos hizo ninguno soltamos e quitamos al muy noble don Jayme rey de Aragon todas las juras e los pleytos e los acatamientos e las posturas e los priuale-